
   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                             
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ       
ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ                          
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ
& ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗΣ ΚΛΗΡΟΝΟΜΙΑΣ
ΕΦΟΡΕΙΑ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ ΠΟΛΗΣ ΑΘΗΝΩΝ

Ταχ.Διευθ.: Μακρυγιάννη 2-4
Ταχ.Κώδικας: 11742, Αθήνα
Πληροφορίες: Γραφειο ΕΣΠΑ
Τηλέφωνο: 2109238724 
FAX: 2109239023
E-mail: efaath@culture.gr

ΘΕΜΑ: Ανάκληση όλων των διαδικασιών προκήρυξης πρόσληψης προσωπικού.(ΕΘΝΙΚΟΣ ΚΗΠΟΣ, 
ΥΠΠΟΑ/111800/18-3-2021, ΑΔΑ: ΩΝΑΥ4653Π4-ΛΤΧ).

Έχοντας υπόψη:

1) Το Π.Δ. 4/2018 (ΦΕΚ 7/Α/22.1.2018) «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού».
2) Την με αρ. ΥΠΠΟΑ/ΓΡΥΠ/136505/3066/15.03.2020 (ΦΕΚ 912/Β/17.03.2020) Υ.Α. «Μεταβίβαση 

αρμοδιοτήτων των Προϊσταμένων Γενικών Διευθύνσεων προς τους Προϊσταμένους των Περιφερειακών και 
Ειδικών Περιφερειακών Υπηρεσιών αρμοδιότητας της Γενικής Διεύθυνσης Αρχαιοτήτων και Πολιτιστικής 
Κληρονομιάς και στους Προϊσταμένους των Περιφερειακών Υπηρεσιών αρμοδιότητας της Γενικής 
Διεύθυνσης Αναστήλωσης, Μουσείων και Τεχνικών Έργων του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού».

3) Την με αρ. 111800/18-3-2021(ΑΔΑ: ΩΝΑΥ4653Π4-ΛΤΧ)  ανακοίνωση πρόσληψης προσωπικού για το 
υποέργο 2 «Αρχαιολογικές έρευνες και εργασίες» του έργου «Αναβάθμιση Υποδομών Εθνικού Κήπου» 
απολογιστικά και με αυτεπιστασία από την Εφορεία Αρχαιοτήτων πόλης Αθηνών

4) Το με αρ. εισερχ. ΥΠΠΟΑ/226483/19-5-2021 Πρακτικό επιτροπής Επιτροπής Αξιολόγησης αιτήσεων 
προσλήψεων ΙΔΟΧ σε έργα ΕΣΠΑ καθώς και το έγγραφο επικύρωσης του ανωτέρω πρακτικού με αριθμό 
ΥΠΠΟΑ/245244/28-5-2021.

5) Τον με αρ. ΥΠΠΟΑ/247753/31-5-2021 (ΑΔΑ:Ψ6ΕΞ4653Π4-Ξ6Ρ) προσωρινό πίνακα κατάταξης ΠΕ 
Αρχαιολόγων καθώς και τον με αρίθμ. ΥΠΠΟΑ/ 247746/31-5-2021 (ΑΔΑ: Ψ4374653Π4-ΟΟΟ) προσωρινό 
πίνακα κατάταξης ΥΕ Εξειδικευμένων Εργατοτεχνιτών.

6) Το με αρ. εισερχ. ΥΠΠΟΑ/275198/14-6-2021 Πρακτικό επιτροπής Επιτροπής Αξιολόγησης Ενστάσεων ΙΔΟΧ 
σε έργα ΕΣΠΑ καθώς και το έγγραφο επικύρωσης του ανωτέρω πρακτικού με αριθμό ΥΠΠΟΑ/283338/17-6-
2021.

7) Τον με αρ.ΥΠΠΟΑ/284047/17-6-2021 (ΑΔΑ: 9ΠΓΗ4653Π4-ΜΗΦ) οριστικό πίνακα κατάταξης ΠΕ 
Αρχαιολόγων καθώς και τον με αρ. ΥΠΠΟΑ/284056/17-6-2021 (ΑΔΑ: 9ΗΝΔ4653Π4-ΙΙ7) οριστικό πίνακα 
κατάταξης ΥΕ Εξειδικευμένων Εργατοτεχνιτών.

8) Την με αρ. ΥΠΠΟΑ/284153/17-6-2021 ΑΔΑ: ΨΛ3Ψ4653Π4-ΕΒΑ απόφαση πρόσληψης προσωπικού για το 
υποέργο  «Αρχαιολογικές έρευνες και εργασίες» του έργου «Αναβάθμιση υποδομών ΕΘΝΙΚΟΥ ΚΗΠΟΥ» 
που υλοποιείται απολογιστικά και με αυτεπιστασία από την Εφορεία Αρχαιοτήτων Πόλης Αθηνών

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

Την ανάκληση όλων των διαδικασιών της αρίθμ. ΥΠΠΟΑ/111800/18-3-2021, (ΑΔΑ: ΩΝΑΥ4653Π4-ΛΤΧ) 
προκήρυξης πρόσληψης επιστημονικού προσωπικού και λοιπών ειδικοτήτων με σύμβαση εργασίας 
ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου για το υποέργο  «Αρχαιολογικές έρευνες και εργασίες» του έργου 



«Αναβάθμιση υποδομών ΕΘΝΙΚΟΥ ΚΗΠΟΥ» που υλοποιείται απολογιστικά και με αυτεπιστασία από την 
Εφορεία Αρχαιοτήτων της πόλης των Αθηνών καθώς και όλων των αποφάσεων που προέκυψαν από την 
επεξεργασία των αιτήσεων βλ. σχετικά 3,4,5,6,7,8, λόγω μεταβολής των δεδομένων του υποέργου, 
εξαιτίας της εφαρμογής των μέτρων για την προστασία από τον COVID 19.

Στη θέση αυτής πρόκειται να ανακοινωθεί νέα προκήρυξη.

                                                                                           Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη
                                                                                            της Εφορείας Αρχαιοτήτων Πόλης Αθηνών

                                                                                                                                   Έλενα Κουντούρη 

                                                                                                                                        Αρχαιολόγος

Εσωτερική Διανομή.:
1. Γραφείο Υπουργού Πολιτισμού και Αθλητισμού
2. Γραφείο Γενικού Γραμματέα Πολιτισμού
3. Γενική Διεύθυνση Αρχαιοτήτων και Πολιτιστικής Κληρονομιάς 
4. Γενική Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών
5. Διεύθυνση Διαχείρισης Ανθρώπινου Δυναμικού
6. Διεύθυνση Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης
7. Ιστοσελίδα ΥΠΠΟΑ (http://www.culture.gr) (Ανακοινώσεις/Προκηρύξεις/Προκήρυξη θέσεων )
8. Ιστοσελίδα ΔΙΑΥΓΕΙΑ (https://www.diavgeia.gov.gr/f/YPPOA_NEW)

http://www.culture.gr/
https://www.diavgeia.gov.gr/f/YPPOA_NEW

	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	Protocol: Α.Π. :338630
Ημ/νία Πρ. :15-07-2021
	AkrivesAntigrafo: 


